



ابرتورم چیست؟



www.kifpool.me



What is High Inflation ?

وبلاگ کیف پول من



ابرتورم چیست؟

تورم جزو مفاهیمی است که در اقتصاد تمامی کشورها وجود دارد. حتی کشورهای پیشرفته‌ای مانند آمریکا، آلمان و ژاپن نیز شاهد تورم مثبت هستیم. تورم فرایندی است که در اقتصاد همه کشورها مشاهده می‌شود و تنها تفاوت آن در مقادیر است.

اکثر **مفاهیم اقتصادی** توسط عموم مردم قابل درک نیستند و تنها افرادی از آن سر در می‌آورند که با علم اقتصاد آشنا باشند، اما تورم یکی از مفاهیمی است که افراد می‌توانند به صورت مستقیم آن را لمس کرده و تاثیر آن در زندگی روزمره را حس کنند.

تورم یا Inflation از واژه‌های آشنا برای ایرانیان است. **ابرتورم** نوع شدیدتری از تورم است که تعریف جدیدی برای تورم ارائه می‌دهد و کشورها در صورت مواجهه با آن به سمت نابودی پیش خواهند رفت. برای کسب اطلاعات تکمیلی، این مقاله از کیف پول من را تا انتها همراهی کنید.

ابرتورم یعنی چه؟

همان طور که گفتیم، همه کشورها با مشکل تورم مواجه هستند. هر چند در این بین برخی کشورها دارای تورم با نرخ منفی هستند. تورمی که در اکثر کشورهای پیشرفته و جهان اولی وجود دارد، از نوع کنترل شده هستند.

اقتصاددان‌ها و دولت مردان چنین کشورهایی می‌توانند تورم کشور خود را کنترل کرده و در حد بسیار کمی نگه دارند. در صورتی که تورم از کنترل خارج شود، شاهد ظهور ابر تورم خواهیم بود. ابر تورم یا Hyperinflation تعاریف مختلفی دارد. ابر تورم را می‌توان نوع شدیدتری از تورم ساده دانست که در مدت زمان بسیار کم می‌تواند باعث نابودی یک اقتصاد شود.

به تعریف فیلیپ کاگان ابر تورم به وضعیتی گفته می‌شود که در مدت زمان کمتر از یک ماه شاهد افزایش قیمت بیش از 50 درصدی یک کالا باشیم. فرض کنید قیمت یک کیلو برنج در اول ماه 50 هزار تومان باشد. در صورتی که قیمت یک کیلو برنج در انتهای ماه به 75 هزار تومان یا بیشتر از آن برسد، ابر تورم را تجربه خواهیم کرد.

مطلب پیشنهادی: [بهترین زمان برای خرید بیت کوین](#)

در صورتی که درآمد ماهانه افراد با نرخ افزایش تورم برابر نباشد مردم نمی‌توانند مهم‌ترین کالاهای زندگی خود را تهیه کنند. هرچند در داخل ایران هنوز شاهد این مقدار از تورم نبودیم، اما ایران جزو کشورهایی است که نرخ تورم بسیار زیادی دارد. از نظر سایت worldpopulationreview.com از نظر نرخ تورم، ایران در رتبه 8 قرار گرفته که نشان از وضعیت بد اقتصادی دارد.

در نظر داشته باشید که هر افزایش قیمتی نشان دهنده تورم یا ابر تورم نخواهد بود. چرا که ممکن است محبوبیت یک کالا افزایش پیدا کند یا تولید کننده در تولید آن به مشکل برخورد. در این حالت نیز می‌توان انتظار افزایش قیمت کالاها را داشت، اما با تورم مواجه نخواهیم بود.

تورم زمانی اتفاق می‌افتد که قیمت کالا به صورت غیر متناسبی رشد کنند. در صورتی که این نرخ با شدت بیشتری رشد کند، با ابر تورم مواجه هستیم. در این حالت، تناسب چندانی بین عرضه و تقاضا کالاها وجود ندارد و تنها شاهد افزایش قیمت کالاها و کاهش ارزش ارز داخلی خواهیم بود. اتفاقی که چند سال است در ایران اتفاق می‌افتد. در صورتی که با تورم بالایی مواجه باشیم، باید برای خرید کالاهای قدیمی یکسان، هزینه بسیار بیشتری را پرداخت کنیم.

تفاوت تورم و ابر تورم چیست؟

همان طور که گفته شد، تورم و ابر تورم هر دو از یک جنس هستند. هر دو این مفاهیم اقتصادی به افزایش قیمت کالاها و کاهش ارزش پول اشاره دارند. تورم در تمامی جوامع وجود دارد. در برخی جوامع **نرخ تورم** زیر یک درصد بوده و در تعداد معدودی از کشورها نرخ تورم به بالای چند صد درصد می‌رسد. در صورتی که تورم به بیش از 50 درصد در عرض یک ماه برسد با ابر تورم مواجه خواهیم بود. ابر تورم می‌تواند شرایط زندگی و آسایش را در معرض خطر قرار دهد.

در حالت ساده به تورم بسیار شدید ابر تورم گفته می‌شود. ابر تورم به قدری زیاد است که برای اندازه‌گیری آن باید از روش دیگری استفاده کرد. به طور معمول تورم به صورت ماهانه یا سالانه گزارش و اندازه‌گیری می‌شود. در صورتی که با ابر تورم مواجه شویم، باید به صورت افزایش نمایی روزانه قیمت‌ها را اندازه‌گیری کرد. در اکثر ابر تورم‌ها به طور معمول شاهد 5 تا 10 درصدی رشد قیمت‌ها خواهیم بود.



نتایج ابر تورم چیست؟



ابر تورم علاوه بر اقتصاد می‌تواند بر دیگر جنبه‌های یک کشور و زندگی افراد نیز تاثیر گذار باشد. همان‌طور که در برخی کشورها مشاهده می‌کنیم و در طول تاریخ نیز بارها اتفاق افتاده، ابر تورم یکی از خطرات مهم برای بقای کشورها است.

در اولین مرحله، ابر تورم باعث می‌شود تا مردم توان خرید کالاهای مورد نیاز خود را از دست بدهند. در این شرایط افراد چاره‌ای جز ذخیره کردن منابعی مانند غذا و نوشیدنی ندارند. این موارد را می‌توان به کالاهای پزشکی نیز تعمیم داد. در حالت اقتصادی نیز پول نقد درون بازار به قدری زیاد می‌شود تا نقدینگی شدیداً افزایش یابد. در این حالت ارزش پولی یک کشور تضعیف می‌گردد.

مطلب پیشنهادی : [معرفی بهترین صرافی ارز دیجیتال](#)

در کشورهایی که به واردات وابسته هستند، کاهش ارزش ارز باعث نابودی می‌شود. چرا که باید برای واردات به کشورهایی با ارزش پولی بیشتر هزینه پرداخت شود. از نظر اجتماعی، ابر تورم می‌تواند باعث ایجاد احساس اضطراب و ناآرامی در مردم شود.

چنین اتفاقاتی را سال‌ها است که در داخل ایران شاهد هستیم. تضعیف روحی روانی افراد باعث مریضی‌های مختلف شده و نیرو مردمی یک کشور را ضعیف می‌کند. زمانی که روحیه افراد ضعیف شده و قیمت کالاها روز به روز افزایش یابد، افراد سعی می‌کنند تا هر چه در توان دارند کالاهای مورد نیاز خود را ذخیره کنند.

احتکار و دزدی از اولین **تبعات ابر تورم** است که برای مردم یک کشور اتفاق می‌افتد. این اتفاق در طولانی مدت باعث بی‌اعتمادی و در خطر افتادن جان افراد می‌شود. در شرایطی که افراد معمولی توانایی خرید کالاها را نداشته باشند، شاهد افزایش فاصله طبقاتی خواهیم بود.

در این حالت تنها افراد ثروتمند می‌توانند ثروتمندتر شوند و کالاهای مورد نیاز خود را تهیه کنند. زمانی که طبقه پایین چنین شرایطی را مشاهده کند، میل کمتری به کار و تلاش خواهد داشت و کشور از نظر اقتصادی ضعیف‌تر نیز خواهد شد.

حفظ ارزش پول با خرید ارزهای دیجیتال

راه‌های مختلفی برای سرمایه‌گذاری و محافظت از ارزش پول وجود دارد. زمانی که کشور با شرایط اقتصادی رو به افول مواجه شده باشد، افراد سعی خواهند کرد تا به هر طریقی ارزش دارایی‌های خود را حفظ کنند. در چنین شرایطی سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی و کالاهای باارزش راه مناسبی برای حفظ ارزش پول است. اگر بتوانید سرمایه خود را وارد بازارهایی بکنید که دارایی شما روز به روز ارزش بیشتری پیدا کند، به طور حتم شرایط بهتری را تجربه خواهید کرد. یکی از راه‌های پیشنهادی ما **خرید تتر** (1.0000USDT) است.

دنیای نوین ارزهای دیجیتال توانسته در دهه اخیر چنین شرایطی را برای افراد ایجاد کند. چنان که برخی افراد در کشورهای بسیار فقیری که با تورم زیادی مواجه هستند، در دنیای **بلاک چین** به سرمایه‌گذاری می‌کنند. این افراد ترجیح می‌دهند با فعالیت در **بازارهای بلاک چینی** یا ترید در بازار ارزهای دیجیتال، ارزش سرمایه خود را حفظ کرده و مقدار آن را چند برابر کنند. به همین خاطر می‌توان گفت که بازار ارزهای دیجیتال در چنین شرایطی می‌تواند بسیار مفید ظاهر شود.

نمونه‌هایی از ابر تورم در تاریخ



ابر تورم یک واژه تخیلی نیست و در طول تاریخ بارها شاهد آن بوده‌ایم. ابر تورم در سده‌های گذشته باعث شده تا کشورهای مختلفی با **مشکلات اقتصادی** شدید مواجه شوند. نجات از این وضعیت به عوامل مختلفی بستگی دارد و افراد و دولت مردان باید بتوانند کشور خود را این وضعیت نجات دهند.

از معروف‌ترین ابر تورم‌های اتفاق افتاده در تاریخ مربوط به کشور آلمان است. آلمانی که در حال حاضر یکی از پویاترین اقتصادهای دنیا را در اختیار دارد، در طول تاریخ دچار یکی از بدترین اتفاقات اقتصادی شده بود. ابر تورم آلمان در دوره بعد از جنگ جهانی اول در آلمان اتفاق افتاد. شکست آلمان در جنگ جهانی اول با قرض‌هایی که گرفته بود به عوامل دیگری دست به دست هم دادند تا آلمان دچار ابر تورم شود.

آلمان در برخی از روزهای خود در این دوران شاهد نرخ تورم 20 درصدی به صورت روزانه بود که یک فاجعه محسوب می‌شود. در چنین دوره‌ای بود که افراد سعی می‌کردند به جای خرید چوب، پول‌های خود را برای گرم شدن بسوزانند.

نمونه دیگری از ابر تورم به کشور ونزوئلا مربوط می‌شود. ونزوئلا یکی از کشورهای است که در حال حاضر نیز با تورم بسیار زیادی مواجه است. بحران اقتصادی کشور ونزوئلا در سال 2010 شروع شده و همچنان در حال رشد است. در حال حاضر، کشور ونزوئلا از لحاظ **نرخ تورم** در رتبه اول دنیا قرار دارد. نرخ تورم در این کشور بیشتر از 1110 درصد است.